
A.G.C. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Deliberazione n. 477 del 
25 marzo 2010 –  Approvazione del contratto tipo disciplinante l'incarico di Direttore Generale 
dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II  di Napoli 

 

PREMESSO 
 
che con delibera n. 374 del 23.03.2010, la Giunta Regionale ha approvato il contratto tipo disci-
plinante il rapporto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universi-
taria “Seconda Università degli Studi di Napoli”;  
 
che per ragioni di peculiarità e di uniformità di disciplina è necessario estendere in via analogica il 
medesimo contratto tipo al rapporto individuale di lavoro relativo all’incarico di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II” di Napoli;  
  

CONSIDERATO 
 
che l’Avvocatura regionale con nota prot. n. 2009.0957556 del 5/11/2009, non ha formulato os-
servazioni in ordine alle disposizioni contenute nel contratto tipo approvato con delibera n. 374 
del 23.03.2010; 
 
che l’ art. 18, comma 5 della la Legge Regionale 3 novembre 1994, n. 32,dispone che il contratto 
con il Direttore Generale è sottoscritto sulla base di uno schema approvato dalla Giunta Regiona-
le; 
 
 
  L’Assessore alla Sanità propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

 
DELIBERA 

 
 

Per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di estendere in via analogica il contratto tipo approvato con DGRC n. 374 del 23.03.2010 anche 
al rapporto individuale di lavoro disciplinante l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospeda-
liera Universitaria “Federico II” di Napoli; 
 
di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. Gabinetto del Presidente e all’A.G.C. Piano Sanita-
rio Regionale – Settore Programmazione per i provvedimenti consequenziali di competenza ed al 
BURC per la pubblicazione. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
         Cancellieri                                                                                       Valiante 


